
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Toledo

Portaria nO227, de 16 de dezembro de 2016

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando
a Portaria nO 2556, de 10 de dezembro de 2013 e a Portaria nO 1783, de 07 de
outubro de 2016, do Reitor da UTFPR;

considerando o memorando n? 104/2016 DIRGRAD-TD, datado de
15.12.2016;

RESOLVE

I - alterar na Portaria nO115, de 18 de setembro de 2014, modificada
pelas Portarias nO031, de 06 de março de 2015, n? 079, de 12 de maio de 2016 e nO
134, de 01 de agosto de 2016, que designa o Colegiado do Curso de Engenharia
Civil do Câmpus Toledo, o presidente do Colegiado, de LUCAS BOABAID IBRAHIM,
por SILVANA DA SILVA RAMME, Matrícula SIAPE nO 2144629, a partir de
01.11.2016, e o docente responsável pela atividade de estágio, de MAURICIO DO
ESPIRITO SANTO ANDRADE por GLADIS CRISTINA FURLAN, Matrícula SIAPE nO
3503225, a partir de 16.11.2016.

11 - prorrogar até 28.02.2017, a vigência da Portaria nO 115, de 18
de setembro de 2014, para realização e conclusão de processo eleitoral.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor-Geral do Câmpus Toledo

, /

(/[(ál~~LC
VIVIANE DA SILVA LOBO

Diretora-Geral do Câmpus To/edo da UTFPR


